令和 6年 9月吉日

一般社団法人 岩手県作業療法士会

会員各位

日本作業療法士協会 災害対策室員

渡部 祐介

 岩手県作業療法士会 地域局

小笠原康浩

令和６年度 災害発生を想定したシミュレーション訓練実施

【 お願い 】

謹啓

秋冷の候、貴社ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は岩手県作業療法士会にご尽力賜

り、誠にありがとうございます。

さて、当士会では、日本作業療法士協会と協働し、各都道府県の地域において大規模災害が発生したと

いう想定のもとで、各地域の被災状況や会員の安否確認等を行う災害訓練を昨年と同様、実施する運び

となりましたことをご報告申し上げます。

今年度も、グーグルフォームを活用したシミュレーションを実施する運びとなり、実践を想定し、会員

個人からの回答をお願いしております。つきましては、下記の訓練概要をご確認頂き、積極的なご参加を

お願い致します。

謹白

記

『 令和６年度 災害発生を想定したシミュレーション訓練実施 』

    1. 訓練実施日：2024年 9月 25日（月）11時頃（予定）

     2. 目的：災害発生時における会員からの安否確認情報の収集

     3. 実施要項：

1）各支部内の連絡網による被災状況、安否確認の連絡

2）グーグルフォームによる会員個人から県士会への回答

【QRコード】

【問い合わせ】

介護老人保健施設ユートピア白滝

リハビリテーション科 小笠原康浩

アドレス：ogasawara312@yahoo.co.jp